
Zápis
o průběhu 13. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

17. 12. 2019 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 13. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad
Svitavou v 18:05 hodin a všechny přivítala.

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva.
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  6  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni: Mgr. Šmerdová, Mgr. Řezníček, p. Burgr,  Bc. Staněk Zd., Mgr. Staněk Vl., p. Polák
Omluveni: Ing. Skřipský, pí. Zouharová, p. Barták
Neomluveni: -
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  13.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi
pan Bc. Staněk Zd. a pan Radek Burgr.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třináctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 6         proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  třináctého  zasedání  zastupitelstva
obce, který byl součástí pozvánky a předložila návrh na rozšíření o nové  body 13. Dodatek ke
smlouvě o dílo  č.  3  -  Ing.  Rybák a 14.  Sponzorský dar  Městské správě sociálních  služeb
Boskovice a vyzvala zastupitele  k předložení  případných dalších návrhů na jeho změnu či
doplnění.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2019,  kterou  se  ruší  obecně  závazná  vyhláška  obce
č. 2/2011 o místních poplatcích,  obecně závazná vyhláška obce č. 2/1997 o poskytování
půjček na opravy bytového  fondu pro postižené záplavami a obecně závazná vyhláška obce
č. 4/1997 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj
4.  Obecně  závazná  vyhláška  obce  Skalice  nad  Svitavou  č.  2/2019  o  místním  poplatku
z pobytu



5. Obecně závazná vyhláška obce Skalice nad Svitavou č. 3/2019 o místním poplatku ze psů
6.  Obecně závazná vyhláška obce Skalice nad Svitavou č. 4/2019 o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství
7. Rozpočtové opatření č. 8
8. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2020
9.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad
Svitavou na rok 2021-2022
10. Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2020
11. Návrh  střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021-2022
12. Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2020
13. Dodatek ke smlouvě o dílo - Ing. Rybák
14. Sponzorský dar Městské správě sociálních služeb Boskovice
15. Různé, diskuse
16. Závěr

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 6 proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

Bod č. 3
Obecně  závazná  vyhláška č.  1/2019,  kterou  se  ruší  obecně  závazná  vyhláška  obce
č. 2/2011 o místních poplatcích, obecně závazná vyhláška obce č. 2/1997 o poskytování
půjček na opravy bytového  fondu pro postižené záplavami a obecně závazná vyhláška
obce č. 4/1997 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj
V návaznosti na změnu zákona o místních poplatcích bylo nutné zrušit stávající vyhlášku obce
č. 2/2011 o místních poplatcích, která je nahrazena novými samostatnými vyhláškami. Při této
příležitosti se ruší i vyhlášky obce, které již pozbyly na významu z důvodu jejich zastaralosti a
nesouladu s platnou legislativou.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhláška č. 1/2019,
kterou se ruší obecně závazná vyhláška obce  č. 2/2011 o místních poplatcích, obecně
závazná vyhláška obce č. 2/1997 o poskytování půjček na opravy bytového fondu pro
postižené záplavami a obecně závazná vyhláška obce č. 4/1997 o místním poplatku za
provozovaný výherní hrací přístroj v  předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 6           proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo  přijato.

Bod č. 4
Obecně  závazná  vyhláška  obce  Skalice  nad  Svitavou  č.  2/2019  o  místním  poplatku
z pobytu
V návaznosti na novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích k 1. lednu 2020 a
zrušení  obecně  závazné  vyhlášky   č.  2/2011  o  místních  poplatcích  zavádí  obec  nově
samostatnou  vyhláškou  poplatek  z  pobytu.  Tento  poplatek  současně  nahrazuje  poplatek
z ubytovací kapacity. 



Usnesení č. 4
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce
Skalice nad Svitavou č. 2/2019 o místním poplatku z pobytu v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 6          proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo  přijato.

Bod č. 5
Obecně závazná vyhláška obce Skalice nad Svitavou č. 3/2019 o místním poplatku ze psů
V návaznosti na novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích k 1. lednu 2020 a
zrušení obecně závazné vyhlášky  č. 2/2011 o místních poplatcích zavádí obec samostatnou
vyhláškou poplatek ze psů. Sazby poplatků se nemění. 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce
Skalice nad Svitavou č. 3/2019 o místním poplatku ze psů v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 6         proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo  přijato.

Bod č. 6
Obecně  závazná  vyhláška  obce  Skalice  nad  Svitavou  č.  4/2019  o  místním  poplatku
za užívání veřejného prostranství
V návaznosti na novelizaci zákona č. 565/1990 Sb.,o místních poplatcích k 1. lednu 2020 a
zrušení obecně závazné vyhlášky  č. 2/2011 o místních poplatcích zavádí obec samostatnou
vyhláškou poplatek za užívání veřejného prostranství. Sazby poplatků se nemění. 

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce
Skalice nad Svitavou č.  4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 6             proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo  přijato.

Bod č. 7
   Rozpočtové opatření č. 8

Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  8/2019.
Vzhledem  k  předpokladu,  že  se  jedná  o  poslední  zasedání  zastupitelstva  v  tomto  roce,
požádala paní starostka zastupitele o pověření ke schválení případného rozpočtového opatření
ke konci účetního období 2019.

Usnesení č. 7
a)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  8/2019
v předloženém návrhu. Rozpočtové opatření  je přílohou zápisu č. 1.
b)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  pověřuje  starostu  obce  schválením
případného  rozpočtového  opatření  k  závěru  účetního  období  2019  bez  souhlasu
zastupitelstva s omezením do výše 50 000 Kč na položku na straně výdajů, na straně
příjmů bez omezení.
Hlasování:                Pro – 6 proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato.



Bod č. 8
   Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2020

Pan Polák seznámil přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a
Mateřská škola Skalice nad Svitavou na rok 2020. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu č. 2. 

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské
školy Skalice nad Svitavou, příspěvkové organizace, na rok 2020 v předloženém znění. 
Hlasování:                Pro – 6       proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Bod č. 9
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad
Svitavou na roky 2021-2022
Starostka  obce  seznámila  přítomné  se  střednědobým  výhledem  rozpočtu  příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na roky 2021-2022. Návrh výhledu je přílohou
zápisu č. 3.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou na roky
2021-2022 dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 6        proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo přijato.

Bod č. 10
Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2020
Starostka sdělila, že rozpočet na rok 2020 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem
ZO, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na
webových stránkách obce. Požádala předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné
s předkládaným návrhem rozpočtu obce na rok 2020 podrobněji  seznámil.  Návrh rozpočtu
tvoří přílohu zápisu č. 4.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou
na rok 2020 v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  6               proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Bod č. 11
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021-2022
Starostka  požádala  předsedu  finančního  výboru  pana  Poláka,  aby  přítomné  seznámil
s předkládaným střednědobým výhledem obce na roky 2021-2022. Návrh výhledu je přílohou
zápisu č. 5.



Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje  střednědobý výhled rozpočtu obce
Skalice nad Svitavou na roky 2021-2022 v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 6       proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 11 bylo přijato.

Bod č. 12
Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2020
Starostka seznámila přítomné s návrhem specifikace objednaných služeb  pro rok 2020, které
předložila  společnost  SUEZ CZ a.  s.,  Divize  Jihovýchod a  s  ceníky  služeb na  rok  2020.
V předložených  cenících  dochází  k  mírnému  navýšení,  v  průměru  o  5  %  až  6  %.  Toto
navýšení reaguje na aktuální situaci na trhu v oblasti s nakládání s odpady, především na trhu
druhotných surovin,  který  vykazuje  dlouhodobě  významný pokles  ceny tříděných  odpadů,
růst cen energií a dopravy, inflaci a nárůst minimální mzdy.  Ceníky jsou přílohou zápisu  č. 6.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a
odstranění odpadu č. 222002 se společností SUEZ CZ a. s. na rok 2020 v předloženém
návrhu. 
Hlasování:                Pro – 6 proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 12  bylo přijato

Bod č. 13
Dodatek č. 3  ke smlouvě o dílo - RYBÁK PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r. o.
Starostka předložila zastupitelům návrh na schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne
18. 10.  2018  na  zpracování  projektové  dokumentace  na  rekonstrukci  mostu  u  hřiště.  Na
základě  této  smlouvy  se  zajišťuje  mimo  jiné  vydání  pravomocného  stavebního  povolení.
Termín na dodání byl dojednán do 31. 12. 2019. Žádost o stavební povolení byla dle sdělení
Ing. Rybáka podána, ale vzhledem k tomu, že pravomocné stavební povolení nebylo zatím
vydané, navrhuje se posunout termín plnění do 31. 03. 2020.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o
dílo  ze  dne  18.  10.  2019,  ve  znění  pozdějších  dodatků  se  spol.  RYBÁK  -
PROJEKTOVÁNÍ  STAVEB,  spol.  s  r.  o.,  Havlíčkova  139/25a,  Brno,  IČ:  25325680,
kterým se mění termín dodání pravomocného stavebního povolení do 31. 03. 2020.
Hlasování:                Pro – 6  proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 13  bylo přijato

Bod č. 14
Sponzorský dar Městské správě sociálních služeb Boskovice
Starostka obce seznámila zastupitele s žádostí Městské správy sociálních služeb Boskovice,
p. o., o poskytnutí sponzorského daru na provoz Domova pro seniory a Domova se zvláštním
režimem Boskovice.

Usnesení č. 14



Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  sponzorský  dar  Městské  správě
sociálních služeb Boskovice ve výši 2 000,- Kč.
Hlasování:                Pro – 6  proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 14  bylo přijato

Bod č. 15
Různé, diskuse

 Starostka  poděkovala  zastupitelům za  práci  v  roce  2019 a  popřála  vše  nejlepší  do
nového roku 2020.

 Paní Havlíčková se dotazovala na případné změny ve sběru tříděných odpadů v roce
2020 a zda obec neuvažuje o nákupu kompostérů. (Aktuálně k žádným změnám v této
oblasti nedochází.)

 Pozvání na 24. 12. 2019 k štědrodenní plévce k Hostinci U Studny.

Bod č. 16
Závěr
Na závěr  poděkovala  paní  starostka  Mgr.  Gabriela  Šmerdová všem přítomným za účast  a
v 18:45 hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 17. 12. 2019

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Bc. Staněk Zdeněk            ……………………….

Radomír Burgr             ……………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová ..……………...............


	Usnesení č. 2
	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 5
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7
	a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2019 v předloženém návrhu. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu č. 1.
	Usnesení č. 8
	Usnesení č. 9
	Starostka sdělila, že rozpočet na rok 2020 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem ZO, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na webových stránkách obce. Požádala předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné s předkládaným návrhem rozpočtu obce na rok 2020 podrobněji seznámil. Návrh rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 4.
	Usnesení č. 10
	Usnesení č. 11
	Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo - RYBÁK PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, spol. s r. o.

